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Karpacz 3 I paździemlka ż0I9 r

ZP.27LI98,20I9 WYKONAWCY:

Zgodnie z postanowieniem art. 38 ust. 2 ustawy z dnta 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówięń
publicznych (Dz. IJ. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający informuje, że 2I.10.2019 r. do

Zamawiającego wpłynęło pismo (e-mail), dotyczące przetargu nieograniczonego ogłoszonego
w Biuletynie Zamówień Publicznych 608802-N-2019 z dnia I1rI0.20L9 roku i Nr 54022787I-
N_2019 z dnia24.I0,20l9 f., pil. ubezpieczenie interesów majątkowych Gminy Karpacz.

1. Czy na terenach, gdzie znĄdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiĘ zdarzenia w postaci
podtopień (w tym zalaniawodą pochodzącąz opadów atmosferycznych) w okresie ostatnich 25lat?

Odpowiedź: Nie.

2. Czy w okresie ostatnich 25lal na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły
szkody powodziowe? Jeśli tak prosimy o wskazanie lokalizacji wrazz podaniem wańości ewentualnych
strat.

Odpowiedź: Nie.

3. W przypadku, gdy na terenie Gminy wystąpiły szkody powodziowe, prosimy o informację, jakie kroki
prewencyjne przedsięwziął ZamawiĄący? Czy na terenie gminy poczyniono inwestycje w kierunku poprawy
zabezpieczeni a pzeciwpowodziowego? Jaki e i jaka była wańość i nwestycj i ?

Odpowiedź: nie dotyczy.

4. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosió do ubezpieczenia mienie w postaci
szklarni, namiotów lub mienie znajdujące się w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wańości.
Jeśli nie, prosimy o moźliwość wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się
znajdującego.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada szklarni, jedynie wiaty handlowe - 6 sztuk o wartości 35 000 zł.

5. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosió do ubezpieczenia tymczasowe
obiekty budowlane (np, stragany, kioski)? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości.

Odpowiedź: Nie.

6. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia kolektory, lampy
solarne, instalacje fotowoltaiczne? Jeślitak, prosimy o podanie ich wańości orazlokalizaĄL

odpowiedź: Zamawiający nie posiada osobnych instalacji fotowoItaicznych czy
solarnych czy też kolektorów, jednak na budynkach posiadamy takie instalacje. Tzw.
Kolektory dla grzania wody mamy na stadionie l na budynku ACZM, ogniwa
fotowoltaiczne na ha!li spońowej i dodatkowe ogniwa fotowoltaiczne jako osobny pane!
do każdej ze stacji ładowanla. Lokalizacje obiektów na których są te urządzenia są
zawańe w tabeIi, pkt 4, 7, 38. Lokalizacja stacji ładowania to: przy przystanku PKS przy
ul. Konstytucji 3 Maja, Skwer Zdobywców przy Urzędzie - Konstytucji 3 Maja, Park przy
DW Mieszko, Skwer Lipa Sądowa, Park przy wodospadzie, Plac zabaw przy ul.
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Saneczkowej, Miejski Park Zabaw, Ogród roślin wodnych i bagiennych przy ul. Dolnej,
ul. Skatna - przy placu zabaw, Stadion miejski. Nie są znane wańoŚci samych urządzeń.

7, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia pzez Zamawiającego w trakcie trwania umowy

działalńości innej niz określona w SIWZ, przljęcie jej do ochrony ubezpieczeniowej wymaga akceptacji

Ubezpieczyciela.

Od powiedź : ZamawiĄący potwierdza.

Prosimy o potwierdzenie, że zapis
,,Wyłączen'ia ogolnych lub szczegolnych warunkow ubezpieczenia wykonawcy dotyczące PowYŻszYch'kaie§orii 

mien'ia nie obowiązują. Ponadto wyłączeniu z zakresu ochrony nie podlega żaden składnik
mienia wymieniony w wykazie majątku deklarowanego do ubezpieczenia"
dotyczy wyłączei prze-dmiotowyóń zawartych w OWU \Arlkonawcy, a nie wyłączeń zakresowych
określonych w SlWZ.

Od powi edź : Zamawiający potwierdza

prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkichryzyk oraz ubezpieczeniu sprzętu

elektrońicznego od wszystkich ryzykZamawiający dopuszcza stosowanie wyłączeń obowiązujących w

oWU \ArlkonJwcy, którego ofeńa zostanie wybrana. Dane wyłączenie nie będzie miało zastosowania
w przypadku, gdy ZamawiĄący wprost włączył odpowiedzialność za dane ryzyko do zakresu
ubezpieczenia opisanego w SlWZ

Od powiedź: Zamawiający potwierdza.

9

10. Ubezpieczenie nasadzeń - prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia z wszystkich ryzyk na ryzYka
nazwane w zakresie pełnym zgodnie z OWU \A|konawcy.

odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyŻszym zakresie.

11, prosimy o wyłączenie z ryzyka dewastacji/wandalizmu mienia w postaci nasadzeń a takze mienia
wyłączonego z użytkowania.

odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyŻszym zakresie.

12. Czy do ubezpieczenia zgłoszono spzęt elektroniczny udostępniany osobom fizycznym przez

Zamawiającego w ramach projektów mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu? Jeśli
tak - jaka jest jego wańość?

Odpowiedź: Nie.

13. Czy ZamawiĄący zgłasza do ubezpieczenia kolektory słoneczne lub instalacje fotowoltaiczne? JeŚli
tak - jaka jest wartośó tego mienia?

Odpowiedź: Tak, informacje poniżej

t



2019 - Park zabaw ul,
Saneczkowa, Park przy

wodospadzie, skwer przy
urzędzie, l\łiejski Plac zabaw
przy ul. Parkowej, Park przy
lipie, ogród roslin wodnych i

bagiennych przy ul. Dolnej,
Przystanek autobusowy na
skrzyżowaniu ul. Kolejowej i

Konstytucji 3 N/aja, ul, Skalna
przy placu zabaw, stadion

miejski, park przy ul.
Rvbackiei

148
288,80 zł

Dodatkowo ogniwa fotowoltaiczne znajdują się na dachu Hali spońowej, jednak nie można
określić ich wańości.

14, Prosimy o informację, czy ZamawiĄący zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia budowle
hydrotechniczne (np. mosty, kładki, nabrzeża, molo itp.)? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości,
wskazanie lokalizacji, długości przęseł i konstrukcji poszczególnych obiektów.

Odpowiedź: Tak:

tMosty

Row odwadniający 45 384,00 zł

Tunel ul. Parkowa 6 720 000,00 zł

15. Prosimy o informację , czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeźone? Jeśli tak, prosimy o informacje w
jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osob trzecich i ile ich jest?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie prowadzi parkingów strzeżonych

16. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej ,,za szkody w
pojazdach pozostawionych na nieodpłatnych parkingach i miejscach parkingowych (postojowych)
prowadzonych pzez ubezpieczającego" zakres ochrony nie obejmuje kradzieży pojazdów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

17, Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynkizgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na
uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie
budynków nie posiadających pzedmiotowego pozwoleniawraz z określeniemWzyczyny,

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

1B. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczeniai ich instalacje poddawane
są regularnych przeglądom wynikającym z pzepisów prawa, co potwierdzone jest kaźdorazowo

Stacje ładowania z systemem solarnym
, w których zamontowane sa
urządzenia NBlOT (Access point
zewnętrzny z modemem LTE, w
obudowie z zasilaczem i zestawem
anten) - '10 sztuk

5 460 000,00 zł



pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających
powyzszego warunku wraz z określeniem wzyczyny

Od powiedź : Zamawialący potwi erdza.

19. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z
obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w pzeciwnym
wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyzszego warunku wlaz z
określeniem pżyczyny.

O d powi edź : Zamawiający potwierdza.

20. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane/
pustostany?

Odpowiedź: Nie.

21, Jeżeli odpowiedz na powyższe pytanie jest twierdząca, prosimy o

- wskazanie lokalizacji i wartości
- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osob trzecich
- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania

Odpowiedź: Nie dotyczy

22, Czy Zamawialący p|anuje w okresie trwania umowy ubezpieczeniawyłączyćz eksploatacjijakiekolwiek
budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, ktore i o jakiej wartości?

Odpowiedź: Nie ma takich planów

23. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynkiwyłączone z użytkowania ze względu na zły stan
techniczny? Jeślitak, prosimy o wyłączenie budynkow nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej,
bądź ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie uderzenie
pioruna, wybuch, upadek statku powietznego.

Odpowiedź: Nie.

24. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiekolwiek
inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę? Czy
prace nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? Prosimy o opis wykonywanych
prac i podanie ich wańości.

Odpowiedź: Aktualnie na mieniu Gminy trwają następujące inwestycje:

1. Odbudowa nawierzchni ul, Grottgerawraz z budowa odwodnienia - prace wykonywane
w trybie remontu na zgłoszenie robót do Starostwa Powiatowego wańośó
wykonywanych robót: 472.692,84 zł brutto



2. Przebudowa ul. Krótkiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą - prace wykonywane na
pozwolenie na budowę, Prace obejmują wzmocnienie konstrukcji drogi, wykonanie
nawierzchni z asfaltu, budowę kanalizacji deszczowej i sieci oświetlenia ulicznego -
wańość wykonywanych robót: 794,990,43 zł brutto

3. Wymiana oświetlenia na terenie Karpacz na oświetlenie LED część robót
wykonywanych w ramach konserwacji oświetlenia i obejmuje wymianę słupów i opraw
lub wyłącznie opraw na oprawy LED oraz budowę oświetlenia w ramach zgłoszeń lub
pozwoleń na budowę - wańość wykonywanych robót: 7.232.489,79 zł brutto

4, Budowa parku przy Skoczni przy ulicy Rybackiej realizowana na podstawie pozwolenia
na budowę, Prace polegają na wykonaniu ścieżek, oświetlenia, małej architektury i

wykonaniu nasadzeń .Wańośó robót: 656.080,00 zł brutto
5. Rewitalizacja Miejskiego Parku Zabaw na podstawie pozwolenia na budowę. Prace

polegają na wykonaniu ścieżek, oświetlenia, małej architektury i wykonaniu nasadzeń
.Wańość robót: 481.200,00 zł brutto

6. Budowa skwerów przy ul. Mickiewicza, Komuny Paryskiej i Staszica/Narutowicza,
wykonywana na zgłoszenie robót do Starostwa Powiatowego. Prace polegają na
wykonaniu ścieżek, małej architektury iwykonaniu nasadzeń .Wańość robót: 150.000,00
zł brutto

7, KONSTYTUCJ| 3 MAJA 57: Termomodernizacja dachu i elewacji, prace zgłoszone, kwota
507 .57 0zł, n ie naruszają konstru kcji

8. Nadrzeczna 4 - Remont dachu, na zgłoszenie, 90.000zł, nie narusza konstrukcji
9. Kamienna 3, remont dachu, na zgłoszenie, nie narusza konstrukcji, 120.000zł

25. Klauzula uznania stanu zabezpieczeń - prosimy o dodanie zastrzeżenia,żezabezpieczenia uznaje się
za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia kIauzulę stanu zabezpaeczeń o zapis: ,, pod
warunklem, że na dzień szkody zabezpieczenia były sprawne, i zgodne z przepisami
prawa albo ubezpieczony nie wiedział, że nie są sprawnen'.

26, Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się obiekty
użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wańość oraz w jaki sposób są
zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania.

Odpowiedź: Nie.

27. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

.budynki w zVm lub awaryjnym stanie technicznym

.budynki przeznaczone do rozbiórki
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji,
jed nostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia,
Niezaleźnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej.
Jezeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy
(FLEXA) tj. pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź: Nie.



28. prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialnoŚci należY rozumieÓ,

ze jest io limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

O d powi edź : Zamawiający potwierdza

29. prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i

Ubezpieczonych - jednostki podległe.

Od powiedź : ZamawiĄący potwierdza.

30. prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnoŚcicywilnej nie obejmuje.i

nie bęłzie obejmowaó szkód powstałycń w związku z prowadzeniem działalnoŚci, medYcznej,

badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnYch

świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj, zmiana opatrunku, szczepienie).

Odpowiedź : ZamawiĄący potwierdza.

31. prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie
obejmowaó szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadow a takźe w związku z prowadzeniem

działalności związanĄŻsońowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek

innym ich przetwazaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

32. prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu
ubezpióczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą
pzeprowadzane plzez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami,

Od powiedź : ZamawiĄący potwierdza.

33. prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe.wskutek pzyjęcia
przez ibezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź : ZamawiĄący potwierdza.

34. prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek pzyjęcia
przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z
powszechnie obowiązujących pzepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. t

35. prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował
szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych (np. obowiązkowe
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą,
obowiązkowe ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości).



2, Przebudowa ul. Krótkiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą - prace wykonywane na
pozwolenie na budowę. Prace obejmują wzmocnienie konstrukcji drogi, wykonanie
nawierzchni z asfaltu, budowę kanalizacji deszczowej i sieci oświetlenia ulicznego -
wańośó wykonywanych robót: 794,990,43 zł brutto

3, Wymiana oświetlenia na terenie Karpacz na oświetlenie LED częśó robót
wykonywanych w ramach konserwacji oświetlenia i obejmuje wymianę słupów i opraw
lub wyłącznie opraw na oprawy LED oraz budowę oświetlenia w ramach zgłoszeń lub
pozwoleń na budowę - wańość wykonywanych robót: 7.232.489,79 zł brutto

4. Budowa parku przy Skoczni przy ulicy Rybackiej realizowana na podstawie pozwolenia
na budowę. Prace polegają na wykonaniu ścieżek, oświetlenia, małej architektury i

wykonaniu nasadzeń .Wańość robót: 656.080,00 zł brutto
5. RewitaIizacja Miejskiego Parku Zabaw na podstawie pozwolenia na budowę. Prace

polegają na wykonaniu ścieżek, oświetlenia, małej architektury i wykonaniu nasadzeń
,Wańość robót: 481.200,00 zł brutto

6, Budowa skwerów przy ul. Mickiewicza, Komuny Paryskiej i Staszica/Narutowicza,
wykonywana na zgłoszenie robót do Starostwa Powiatowego. Prace polegają na
wykonaniu ścieżek, małej architektury iwykonaniu nasadzeń ,Wańość robót: 150.000,00
zł brutto

7. KONSTYTUCJl 3 MAJA 57: Termomodernizacja dachu i elewacji, prace zgłoszone, kwota
507.570ż, nie naruszają konstrukcji

8. Nadrzeczna 4 - Remont dachu, na zgłoszenie, 90,000zł, nie narusza konstrukcji
9. Kamienna 3, remont dachu, na zgłoszenie, nie narusza konstrukcji,'l20.000zł

25. Klauzula uznania stanu zabezpieczeń - prosimy o dodanie zastzeżenia,żezabezpieczenia uznaje się
za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne izgodne z pzepisami prawa,

odpowiedź: Zamawiający uzupełnia klauzulę stanu zabezpieczeń o zapis: ,, pod
warunkiem, że na dzień szkody zabezpieczenia były sprawne, i zgodne z przepisami
prawa albo ubezpieczony nie wiedział, że nie są sprawne".

26. Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się obiekty
użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wańość oraz w jaki sposób są
zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania,

Odpowiedź: Nie.

27. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

.budynki w zWm lub awaryjnym stanie technicznym
obudynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji,
jed nostkowych sum u bezpieczen ia i sposobu zabezpieczenia,
Niezależnie od powyzszego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej.
Jezeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy
(FLEXA) t1. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego,

Odpowiedź: Nie.



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

36. Jaki produkt został zgłoszony do ubezpieczenia w ramach rozszerzenia OC za produkt?

Odpowiedź: woda i żywność.

37, Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada
za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004l35lWE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie
odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym
w środowisku naturalnemu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

38. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w OC za szkody w środowisku naturalnym obejmowac będzie
wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane iniezamierzone pzezUbezpieczonego.

Od powi edź : Zamawiający potwi erdza.

39. Klauzula reprezentantów - prosimy o modyfikację treści poprzez dodanie sformułowania ,,... za szkody
wyrządzone umyślnie bądz wskutek rażącego niedbalstwa przez reprezentantów... "

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

40. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na
podstawie ktorej umowę zawańo, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitow,
Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną wymagają zawsze zgody obu stron.

Od powiedź : Zamawiający potwierdza,

41. Klauzulawyłączenia ryzyka z eksploatacji- prosimy o dodanie zapisu:

W odniesieniu do obiektów wyłączonych zużylkowania przez okres dłuższy niz 30 dni
ochrona ubezpieczeniowa nie ulega zmianom pod warunkiem, ze spełnione są łącznie
następujące Warunki:

o fi,l€tszyny i urządzenia są oczyszczone, konsenłowane oraz odłączone od
źródeł zasilania,

. lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,
o gaśnice oraz inne instalacje ppoz. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są

sprawne technicznie i gotowe do użycia,
o z urzĄdzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych

została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego

Mienie wyłączone z eksploataĄi ze względu na zN stan techniczny pozostaje poza
zakresem ubezpieczenia,



odpowiedż: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w S|WZ w powyŻszym zakresie.

42. Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji - prosimy o wykreślenie zapisu'. ,,oraz budYnki i budowle

przeznaczóne oo rozńioiki iznajd'ujące Śię w nich mienie oraz maszyny, urządzenia, wyposażenie
pęeznaczone do likwidacji (lub na złom)"

Od powiedź : ZamawiĄący wy r aża zg od ę na wprowadze n ie wn ios kowanej zm iany

43. prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie są zgłaszane drogi

publiczne.

Odpowiedź : ZamawiĄący potwierdza.

44. w związku z zawartą w SI\AZ definicją kradzieży z włamaniem (,,zabór w celu pzywłaszczenia
(kradzióz1 ubezpieczońego mienia w naŚępstwie usunięcia przeszkody materialnej lub niematerialnej

i...), - prosimy o wykreślenie słów,,lub niematerialnej"; ewentualnie prosimy ozdefiniowanie pojęcia

"pzeszkoda niemiterialna", jako pojęcia determinującego odpowiedzialnośó ubezpieczyciela za
zaistniałą szkodę kradzieżową.

odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyŻszym zakresie.
Jako przeszkodę niemateriaIną ZamawiĄący określa np. złamanie kodu zamka
szyfrowego.

45. prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SlWZ będą miałY

zastosowanie do umowy, chocby OWU \Ą/ykonawcy nie pzewidywały limitu odpowiedzialnoŚCi dla

danego ryzyka lub przewidywały go w wyzszej wysokości, niz limit określony zapisami SIWZ.

Od powiedź : ZamawiĄący potwierdza.

46. prosimy o potwierdzenie, źe zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z. użYciem,

wytwarŻaniem, składowaniem, pzetwazaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem Prac
rozbiórkowo-wyb u rzen iowych metodą wybuchową.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

47. prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sPońowej
i rókreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy
spońów/impiez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz spońów ekstremalnych rozumianych
jako spońy wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrazeń, związane z
'at<tywnoscią 

fiŻycznĘzagrazającą zdrowiu izyciu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np.

ze§lowanie ze spadochronem, jazda na nańach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami,
nuikowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sPortY

uprawiane na rzekach gorskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur,

kitesurfing.



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza,

48. Odnośnie klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, źe nowe lokalizacje zostaną
objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące zabezpieczen
przeciwpoźarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, ponieważ nie jest w stanie w tej chwili stwierdzió, że
tak będzie. Natomiast Zamawiający oświadcza, ze jeże!i obiekty w momencie
otrzymania/przejęcia i zgłoszenia do ubezpieczenia nie będą posiadaĘ powyższych
zabezpleczeń Zamawiający poinformuje o tym fakcie Wykonawcę i przystąpi do ich uzupełnienia.

49. Prosimy o potwierdzenie, że zapis ,,Wypłaty odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą
dokonywane pzez Wykonawcę na rachunek bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego, jezeli
Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień" nie dotyczy ubezpieczenia OC.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

50. Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w
czasie tnruania umowy ubezpieczenia są pzewidziane jakiekolwiek modernizacje dróg? Prosimy o
podanie planu remontów dróg i budzetu na te remonty w najblizszych 3latach.

Odpowiedź: Stan dróg jest dobry. Remonty cząstkowe nawierzchni były prowadzone w tym roku
od marca do października.

Planowane są modernizacje ulic: Rybackiej, MyśIiwskiej, Kościuszkl i Dolnej. Planowany budżet
na wymienione drogi: 8.000.000,00 zł brutto,

51. Wzakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami, prosimy o
wprowadzenie następującego zapisu :

,,U bezpieczający jest obowiązany d o:

niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie
poźniej niż w ciągu 48 godzin,
prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących
zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, zaktóry
ubezpieczony ponosi od powiedzia l ność,
usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego,
zaktory ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 48 godzin od
przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości
stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w
zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach
publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u

ubezpieczonego" t

52. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku
do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą mozliwe wyłącznie
zazgodąobu stron.

53. Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe określone w ubezpieczeniu
odpowiedzialności cywilnej pokrywane są w ramach sumy gwarancyjnej.

54. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń - prosimy
o odpowiedź na poniższe pytania:



\

czy zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich

ub'ezpieczeń okieślonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie

róznic
czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W pzypadku odPowiedzi

negatywnej, prosimy o wskazanie rożnic
czy zat<rej ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń_był analogicznY do okreŚlone9o W

SIWZ? W pzypadńu istotnych ioznicwŹakiesach poszczególnych ubezpieczeń - prosimY o ich
wskazanie
jakie franszyzy l udziaĘ własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?

odpowiedż: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyŻszym zakresie.

55, prosimy o informację na jaki dzień została spoządzona szkodowośó. Jeśli zamieszczone w SIWZ dane

szkodowe są starsze niz 2 miesiące, prosimy o aktualizację.

Odpowiedź: 6.09.201 9r.

56. Klauzula kosztów alarmu - prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony zdarzeń związanYch z
zagroźeniem biologicznym lub chemicznym.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany

57, W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o pzeniesienie klauzuli do katalogu warUnkÓw

fakultatywnych.

Odpowiedź: nie dotyczy.

58. Klauzula szkód mechanicznych - prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialnoŚci. Proponujemy

50.0O0 zł na jedno o wszystkie zdazenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

odpowiedź:ZamawiĄący nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyŻszym zakresie.

59. prosimy o potwierdzenie, że klauzula cyber risk jest klauzulą fakultatywną - opis klauzuli znajduje się
w załączniku nr 4 do SIWZ, natomiast w formularzu ofeńowym widnieje jako klauzula dodatkowo
punktowana.

odpowiedź: Zamawiający potwierdza, klauzula cyber risk jest klauzula fakultatywną.

60, Klauzula wykonywaniawładzy publicznej- prosimy o uzupełnienie katalogu wyłączeń o szkody:

- zwięane z zarządzaniem drogami, .

- które Ubezpieczony jest obowiązany naprawió wyłącznie z uwagi na względy słusznoŚci.

Od powiedź : ZamawiĄący wyraża zgodę

61 . Rozszerzenie OC za szkody wynikające z naruszenia dóbr osobistych - prosimy o potwierdzenie, że
ochrona nie dotyczy szkod związanych z naruszeniem dobr osobistych innych niż życie i zdrowie.



Od powiedź : Zamawiający potwierdza.

62. prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów w ubezpieczeniu OC nie ma zastosowania do

ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.

odpowiedź: Zamawiający potwierdza,w ramach czynnoŚci władczych wykonywanych w
zakresi e władzy pu b l icznej (aktów normatywnych).

63. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC kosztów związanych z wycofaniem produktu z
obrotu.

odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu odpowiedzialnoŚci cywilnej
punktu 4.14 o treści

,,odpowiedzialność cywilną obeimuiącą kosztywycofania produktu z obrotu przez
producenta wyrobu finalnego, z podlimitem 100 000,00 zł na ieden i wszystkie wypadki
ubezpieczeniowe, ,,.

64, Prosimy o zmianę terminu składania ofeń - proponujemy 31 .,10.2019.

odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania iotwarcia ofeń na 07.11.2019r.

z MlS Ą

na


